Angeli eius elegantissima forma apparet.

Cum autem sic Christi famula tanquam in fornace probaretur, flante Austro, perinde vidua in irriguus virtutum flores germinare non desinit.

Patientia eius & fortitudo in cruciatibus.

alijs quoque optima de se proponens exemplum in extremis angustijs nihil aliud habebat in ore nisi O bone Iesu miserere mei. Grauissimum pauperis onus non modo forti sed hilari etiam animo sustulit, adeo ut quibusdam foeminis, quae probere

nuriam noram  
Saris abunda  
si autem mihi  
diuitiae & de  
nes paupertate  
gratias ago  
Ipsa, quae  
ret, oblatas  
tanquam pia  
parcissima p  
currebat: ne  
peresset, ope  
lente praeb  
prompto ser  
pauperes tan  
venerabatur;  
ius in tenebr  
dos interdum  
ministros su  
sus benefici  
tus Dominu  
cepta esset, s  
Ex liberal  
vaccu vicin  
et, & illa co  
modu trigin  
nihil penitus  
tempete & rei  
vina miran  
labitur? Hu  
& domestici,  
us postea ref  
nanu Dni ad  
am coleruar

nuriam norant, eam reprehendentibus respóderit : Satis abundat, qui eo, quod habet, contentus est. Et si autem mihi cum hominibus communes non sunt diuitiæ & deliciae, sunt tamen cum multis communes paupertas & miseria : quibus ego abundas, Deo gratias ago & conquiesco.

Memorabilis eius seueritas.

Ipsa, quamuis nulla corporis alimonia indigeret, oblatas tamen elemosynas admittebat, vt eas tanquam pia mater pauperibus erogaret. Sibi ipsi parcissima pupillis & viduis mira liberalitate succurrebat : neque vlli vnquã, quamdiu teruncius superesset, opem negabat. Si largiri nil posset, condolentem præbebat animum, blandoq; è pio corde deprompto sermone aliorum miseriam subleuabat. Pauperes tanquam cælestis regni principes futuros venerabatur; eorũque nomina & habitacula, quamuis in tenebris iaceret, distinctè nouerat, quibus cibus interdum coctos, crudos interdum per fideles ministros suppeditabat. Cum autem tato pauperibus benefaciendi studio arderet, tum vicissim Christus Dominus quam sibi hæc virginis voluntas accepta esset, stupendis sæpè miraculis declarauit.

Benignitas eius in pauperes.

Ex liberali cuiusdã deuotione cū ei quarta pars vacce cū vicinis ad alēdos pauperes diuidēde celsissime, & illa coctas carnes certis familijs numero admodum triginta distribui iussisset; inuentũ est postea nihil penitus ex olla diminitũ esse. Familia igitur stupete & rei nouitate admirate, quid, inquit Lydina miramini? An nescitis à Dño dictũ, Date & dabitur? Hinc sanè miraculo derogari nõ potest, cū & domestici, & aduentates peregrini iisdem carnibus postea refecti sint, & oēs admiratione permoti nanũ Dñi adesse faceretur, quæ olim vidua farina- am conseruaret, eadē Dñi virtute & bonitate factũ

Preclaro miraculo declarat Dominus quam sibi sit gratũ benefaciendi studium.

3. Reg. 17.

L. 2. est,

Item alio.

est, vt, cūm fœminæ cuidam caduco morbo laboranti misericordia mota vinum suum, quo arida labia refocillabat, benignè dedisset, vasculum in vino optimo redundaret. Cūm frater eius Guldimus multo cre alieno obstrictus è viuis excessu filiosque in extremā calamitatem coniecisset, ergo sancta illorum misera corrasis vndiq; peccato Nicolao cognato suo in mādatis dedit, vt promissa è crumena, in quam nummos omnes cōdiderat.

Item alio.

cunijs, creditoribus satisfaceret. Fecit ille, vt erat, cumque omnibus factum esset satis, eadem cuniarum summa salua & integra in ipsa crumena uenta est: qua propter eam Domini Iesu crumena deinceps appellari voluit. Et quidem hoc certius constat cūm octo libras in eam misisset, plusquam quadraginta, præter eas quibus fratrem alienum dissoluerat, ex ea pauperibus elargitus.

Suscipit etiā curam animarum.

Cūm autem tanto studio ac diligentia laboraret & paupertatem à miseris profligaret, tum diligentiori cura animarum languores curandos suscipere. Quamuis enim literarum prorsus ignarum tamen ex codice vitæ crucifixi Iesu, mirabili facilitate sedula discipula haurire studebat quod effunderet. Confluebāt ad eam omni ex partibus varijs tentationibus & angustijs afflicti, dumque & animi & corporis doloribus oppressi, eorum corporibus Christi virtute ægritudine curabat; & animas peccatorum pondere grauatissimis sermonibus recreabat. Periculis animarum sapientius probatum est, plus cruciabatur sancto ergo, quam sui corporis doloribus. Cum mortem precari Dominum solatio erat ei; ferre crucis lucrum putabat: mortificari quotidie, spiritus erat animæ illius respiratio.

Erat Scheidami vir quidam prædiues, qui desperatione vexatus, seipsum suspèdio necare tentabat. Cumque hoc suo. exposuisset confessario, neque is hominem ab eo furore sanare posset, adiit virginè, eique hominis illius periculum exposuit. Respondit virgo; Satanè hoc esse artificium, quare nihil fieri posse prudentius, quam dæmonem suis ipsius laqueis captū irretire. Hortatur igitur confessarium, ut homini illi ab omni peccatorum labe per salutarem confessionem prius purgato, hoc ipsum pro satisfactione iniungat, ad quod eum terretimus Satan instigabat. Sciebat enim virgo dæmonem odio Dei & sacramentorum, non permissurum ut poenitentis obedientia fieret quod ipse serpentina malitia suadebat. Sacerdos autem quavis ab eo consilio vehementer abhorreret, cum tamen virginis prudentiam ac sanctitatem multis indicijs perspectam haberet, & miserum hominem prætetationis importunitate tabe confectum cerneret, iniungit illi per sanctam obedientiam suspendij poenitentiam. Lætatus ille tali poenitentia, festinansque ad laqueum trahi appensum, desilit ex loco quem ascenderat. Mirares. Accurrunt ilicò dæmones, hominemque rupta resti collo eius implicata, magno cum impetu inter parietem & cistam quandam dejiciunt, ibidemque corpore & animo tremebudum relinquunt. O sceminam admirandam, diuino proculdubio lumine illustratam, supernique secreti de viro desperato non insciam, cuius hoc sanè admirandum potius est, quam imitandum consilium.